vel rusticitatem inculti sermonls, quod magis esse rebar utile silentio

tegere, quam, imperiti stili oflîcio blaterando innotis^, ejus nudilatem

detegere, tum propter invidentium virosa verborum jacula
, qui , solito

more, laude digna bonorum facta virorum semper conrodendo vitu-

pérant, idque boni quod in sua conscientia non agnoscunt, in aUit.

dum vider int, serpentin! sermonis fuco obumbrare festinant, ut rec-

torum innocentia laudibus minime extollatur debitis. Unde, patientia

comité, virtus probitatis piessa iniquorum sutelis, opinione vulgi vi-

detur jacere in imis, instar imbccillis. Nuncvero, fraterno impei'io,

non prœsumtionis supercilio, privilégia quœ ab incendio nostrse œc-

clesise nostrarnmqiieedium non sine periculo, suntliberata, ignorantiae

stimulis atque caninis subsannantium postpositis latralibus, in hoc

opusculo , velut in parvo cibuto, stolidi sermonis stilo colligei-e studui

,

ut ab incendio seu aliis fortuilis facilius tutari possint periculis, nec

' H. e. : Prologus in librum cui lilulus " Ita codd. pro hebetudinem.

Agano, in codice chartarum Sancti Pétri. ^ jjg codd., ut iilihi, pro ignotis.

Summa pagina seriptum est manu recen-

tiorc : Liber Asanonis vêtus.
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non si qiumdo, quod sepe fit, aliqiia questio de conscriptis monasterii

posscssionibus sunexerit , cilius legendo inventa solvatur. Malui dc-

nique fronte rupta vestris obtemperare jussionibus qnara non obtem-

perando deses silei'e, tacens timoré obloquentiiim qui, simplicium

-sUidia pro nichilo ducentes, ipsi in suis Yoluptatibus sopientes, ab

liominibus sine ullo boni opeiis effectu volunt videri sapientes.

Decrevi etiam villas singulas, vicos, agros, silvas et caetera loca,

religiosorum virorum largitione in illorum stipendiis data, si forte

fuerit datum michi ocium vel facultas, terminis propriis sive arcifiniis

dissidere ab extraneis, ut hi qui intra paradisiacas sanctissimi ovilis

mandras spontaneo voto sunt inclusi , mundo quidem mortui, Deo

autem viventes, carnis desideria jiigiter mortificant, bonis moribus

animas suas adoriiant, habeant videlicet prœ manibus noticiam suarum

rerum ad instar illorum qui prœvident eas. Oporlet enim omnes scire

res quibus victus et vestitus eis administratur, ut sacrilegorum am-

bitio, quœ litibus et minis semper simplices viros, ut ab eis aliquid

extorqueat, exterret, possintrepellere. In causis quidem plus valetplu-

riraorum quam unius assertio. Placuit quoque huic inserere paginulae

quod locus iste, sicut ab antiquorum dictis vel scriptis didicimus, inter

regales per Galliam iiobiliter fundatos , et augustalibus titulis, auro

vel argento, seu ingenliornamentorum copia omnibusque rébus mun-
danis quibus attollitur huniana fragilitas, comptusetpiœclarusextltit.

Verum quia sepe fit ut ubi superliabundant divitiae, ibi, socia im-

punitate, ingentes exaggerantur culpae, quibus miseri liomines impli-

citi largitorem rerum ceca mente neglegunt, et, dum in peccati

sumno sopiuntur, liostem secuntur, poenis plectendl perpetuis; sepe

tamen oranipotens Deus et afïligendo miseretur peccatoribus, et mi-

serando afïligit filios quos recipit.

II. Itaque memoi'atus locus, non longe a menibus Carnotinœ urbis

normaliter situs, non modico monacliorum cœtu resplendebat, qui,

in Christi amore, carnis vicia mortificando comprimebant; et beafo

Petro apostolo famulans, veliit Lucifer tune omnibus virtutinn luce

radiabat. Urbs denique supra memorata, populosa admodura atque
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opulentissima inter Neiistrise urbes, murorum magnitudine, cdili-

ciorum quoque pulcritudine, vel artium liberalium studiis, habebatur

famosissima.

III. Quadam vero tempeslate, de transniarinis partibus cura rosfratis

navibus genspagana ebulliens, evaginato suœ ne(|aitiae gladio, totain

pêne Neustriam crudeliterdevastabat. Nonnulla quippe loca sanctoriim

depopulans, voracibus tradebat flammis; civitates vero captas solo

tenus evertebat , atque Christianos aut insatiabili ferio laniabat, aut

in captivitate ductos sub inrevocabib corona vendebat. Cujiis rabies in

tantum efFerbuit, ut pei' Sequanam tluvium remigio ascendeiet, omnia

circumquaque loca depopulans , ad urbem Carnotensem tandem per-

veniens, anelanti pectore cupiebat evertere; et, omnia quae in circuitn

urbis attingere potuit, .vastando inhabitabilem reddidit.

IV. Cum vero urbs, exigentibus incolarum meritis, per raulta anno-

rum curricula, tantis afîiceretur angustiis, occisis tandem civibus, opibus

sublatis atque totis viribus fractis , ex improviso etiam quadam nocte

capitur. Christiani omnes diversis mortibus velut pecudes laniantur.

Urbs quoque, quœ quondam a Julio Caesare obsessa decennio perstitit

inexpugnabilis et a se Romanas acies Argolicasque pepulit indefessa

phalanges, (erat enim ex quadratis et immanissimis lapidibus con-

structa altisque turribus raunita, ac iccirco urbs' Lapidum vocitata,

aquaeductibus jocunda , viis subterraueis Isetabunda, quibus omnia

subportabantur sibi necessaria, ) nunc ab inopi divinae virtutis gente,

Deo permittente, solo tenus evertitur et ignibus concrematur. ' Dei

tamen patientia, quœ sic suorum corrigit prolerviam ut in fulmo

' A : urs. — B : ubrs [sic]. minime valentes , cit'itatis ariguliim adlim

° B : Dci tamen sapicntia, quœ sic siio- nturu circumdatum ad ahitandum eligunl ,

riim corrigit proterviam ut in futuro non et ex murorum mderibus , ad instar muri

,

perçant, impiissimorum harbarorum cru- sine cémenta, posito inibi lapide super la-

dclitale sopila , reversis fugitivis et reli- pidem , siciit usque nunc apparct , se mu-

quiis populi mundanam pacem reddidit. nire satagunt.

Qui tolam urbis subt'crsionem reedijicarc
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non perçant, impiissimse gentis crudelitatem ad propria redire non

permisit inultam. Nam Franci, undecumqiie conglobati ', ad sta-

tionem naviiim parvenire maturantes, revertentibus illis cum spoliis

miiltis, ad rates occurrunt, ilicoque audacter cum eis contliginit;

quorum primo impetu ita cesi cadere coeperunt, ut in adulta hieme

nemonim folia, fiante Borea , soient cadere. Videres eos denique,

prisca ferocitate deposita, alios quidem ad necandum sese in flumine,

vocabulo Diva, pi'aecipilare, alios vero incassiim ad rates confugei'e et

pedibus equorum miserabiliter conculcari
,
gladiisque persequentium

confodiri; ita ut ex illa tanta multitudine vix pauci evasisse inveni-

rentur in captivitate ducendi.

V. Dux ' autem eorum Aslingus vocabatur, qui quantae dolositatis

vir fuerit, ex una re ab ipso facta assignare curavimus : is namque,

mare navigans terrasque plurimas depopulans, ad Lunensem pervenit

urbem', qui eam undique perlustrans, cum valde munitissimam vidis-

set, quadam dolositate concepta, non vi set stroplioso ludo delegal

capere. Fingens ergo se segrotare, urbis antistitem^ ad se accersiens,

suramissa voce petit, se sacri baptismatis unda a peccatis ablui,et eum sibi

patrinum fîeri, se ad prœsens emori ; quamobrem a malis quœ fecerat

intimo corde penitere ac toto corde ad Cinistum conveiti, Diabolo

et ponpis ejus velle se abrenonciare
,
quatinus vel in morte sanctum

lavacrvnn consecutus, evadere quivisset poenas inferni. Cujus diclis an-

tistes, actutum credulus, sine mora eum catezizans, instar morien-

tium lavit aqua baptismatis'*, eumque de sacro fonte levavit''. Ex hac

' Aliter narrât fugam Haslingi Albericus baldum dictiim le Trulieur, qui primus

(ad aiin. 904), in cujus cLronico, mina- habetur Blesarum et Carnotum cornes,

tur Theoboldus Caroli Grossi imperaloris ' Hic, cod. B plura transposuit, totani

proximum iinpetum Normanno duci, qui

,

de Astingo narrationeni infra rejiciens ,

i< prae timoré, inquit Albericus, vendita non sine quadam lectionis varietate et

Theobaldo civitate Carnotena , clam dis- omissione, compendii causa, ut videtur.

cessit et post in Francia non visus est. >> ^ Anno 858, ut opinatur D. Muley.

Ille autem Theobaldus , Robert! Fortis

,

+ A : babtismatis.

ducis Franciœ, gêner, filium habuit Théo- ^ Addit Dudo Sancti Quintini, p. 64) c,
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re cives cum suo praesule, falsa spe securi , cum barbaris fedus iniunt,

urbis pointas aperiunt , rerum omnium venalium copiam foris intusque

eraendi, velutsociis et amicis tribuimt. Qui, possibilitate nacta, tola

ebdomada ostiatim urbem peilustrant et vicos ante sibi innotos efli-

ciunt notos. Octava denique die, civibus in foro intentis, quaterni

vel seni paulatim per vicos civitatis barbari se ingerunt tacili, portis

singulis ponentes custodiam, atque in foro pku'imos quasi allquid raer-

caturos remittunt. His ila patratis, Astingus in feretro armatus, vebit

mortuus collocatur, et, in œcclesia a suis deportatus, patrino suo prae-

suU cum simulalo fletu exibetur, ut christianorum ex hoc seculo dece-

dentium festinus officlum perageret. Qui dévote liumanitalis officium

peragens, cum in sepulchro ex more cadaver mortuum, ut estima-

balur, deponi juberet, barbari ingentis vocibus clamare cœperunt,

maledicta perstrepunt, totaque œcclesia attonita in voces simul attol-

Htur. Quid phna? Ille fnnestus satelles, de lecto subito exiliens, eva-

ginato gladio, facinus conceptum satagit peragere. Et primo quidem

in patrinum suum antistitem, qui, ut cjus animam factori Deo com-

mendaret, infulatus adstabat, ensem levât, eumque, crudeli crudelior,

capite truncato , martyrem efficit. Cujus milites per totam quidem

œcclesiam , multimodam necem peragentes, nulli œtati, nulli scxui

parcentes, mortuorum cadavcribus, velut manipulis spicarum Sirius

ardens agrum, ita sitiens sanguine gladius eorum cooperuit pavimen-

tnm, quod etiam usque in atriis sanguinis rivo manare fecerunt. Quo-

rum voces ut eorum complices per civitatem sparsi audierunt, quos-

cumque obviant velut oves mactant, qui totius humanitatis atque

pielatis obliti, senes et juvenes, conjugatas et virgines, parvulos et

pendentes ad ubera , iniquo mucrone perimerunt. Simili modo vaga-

bundi per rostrum ', ementes pariter et vendentes, euntes et redeuntes,